3º da EC n.º 47/2005, assegurando-lhe o direito 
à última remuneração, que corresponde à totalidade das parcelas 
remuneratórias como base para seus proventos, bem como o direito à 
percepção da paridade, composto das seguintes parcelas: Vencimento no 
valor de R$ 8.464,28 (oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e 
vinte e oito centavos), na forma da Lei n.º 3.627/2011, Classe “C”, Nível 
IV, alterada pela Lei n.º 3.857/2013, com valores atualizados nos termos 
da lei n.º 4.032/2014 c/c a Lei n.º 4.182/2015, Adicional de Qualificação 
20%, no valor de R$ 1.692,86, na forma da Lei n.º 3.627/11, art. 18, inciso 
II, Gratificação de Tempo Integral 60%, no valor de R$ 5.078,57 (cinco 
mil, setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos ), na forma da Lei 
n.º 1.762/86, art. 90, IX, c/c art. 142, e o 13º Salário em 1 (uma) parcela, 
opção feita pela servidora, com fulcro na Lei n.º 1.897/1989 art. 4º § 1º com 
alterações da Lei n.º 3.254/2008, correspondente aos seus  proventos   no 
valor de  R$ 15.235,71  (quinze mil, duzentos e trinta e cinco reais e 
setenta e um centavos). 

DÊ-SE CIÊNCIA,  REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 4 de julho de 2016. 

Conselheiro ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA JUNIOR